РЕШЕНИЕ
Совета Аппаковского  сельского поселения
Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

№ 28                                                     от  «02» октября  2017 года

О назначении местного референдума
на территории Аппаковского сельского поселения
Алькеевского муниципального района по вопросу
введения и использования средств самообложения  граждан

	В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.ст. 22, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Закона Республики Татарстан от 9 августа 2003 года № 33-ЗРТ «О референдуме Республики Татарстан», ст. 18 Закона Республики Татарстан от 24 марта 2004 года  № 23-ЗРТ «О местном референдуме», ст. 11 Устава муниципального образования «Аппаковское сельское поселение» Алькеевского муниципального района и на основании постановления Исполнительного комитета Аппаковского сельского  поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан от 15.09.2017 года № 19  «Об инициировании  проведения референдума», решения Совета  Аппаковского  сельского поселения от 15.09.2017 года № 27 «Об инициировании  проведения референдума»  Совет Аппаковского сельского поселения решил:

     1. Назначить на 19 ноября 2017 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Аппаковского сельского поселения Алькеевского муниципального района в 2018 году.

     2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2018 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Аппаковского сельского поселения, за исключением инвалидов 1 группы, ветеранов ВОВ, вдов участников ВОВ,  многодетных семей имеющих пять и более несовершеннолетних детей,  студентов обучающихся по очной форме обучения и лиц, достигших 80 летнего возраста, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
[bookmark: _GoBack]- приобретение необходимого материала на установку уличного освещения, электромонтажные работы по установке осветительного оборудования, оплату услуг и на оплату  расходов за потребляемую энергию уличного освещения – 160 руб;
- на строительство, выполнение проектно-сметных работ по реконструкции водопроводных сетей и ремонт уличной системы водоснабжения, ремонт и строительство санитарной зоны скважин и на оплату лабораторно-инструментальных исследований воды в населенных пунктах Аппаковского сельского поселения– 200 руб;
- благоустройство и содержание внутрипоселенческих дорог (отсыпка насыпи грунтом, песком, щебнем, разравнивание, приобретение строительных материалов для отсыпки дорог, скашивание, очистка от снега) и  создание парка – 155 руб;
- на сбор и утилизацию твердых бытовых отходов- 85 руб.

      ДА						НЕТ»

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации РТ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Алькеевского муниципального района: http://alkeevskiy.tatarstan.ru/, на информационном стенде Аппаковского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан.

Глава  Аппаковского
сельского поселения Алькеевского
муниципального района                                                     И.Х.Абзяббарова